tionem divortium f'actum sit, donationes 
post taie divortium factœ nullius momenti 
sunt : cùm non vjdeatur solutum matri-
monium. 

36. Paulus lib. 36 ad Edictum. 
Si donatse res exstaut, etiam vindicari 

poterunt : sed quia causant possidendi 
donatio prsestitit, nisi reddatur res, œsti-
matio faciendaest justo pretio : caverique 
possidenti debebit de evictione simpli, 
quanti ea res sit. Idque etiam Pedio vi-
detur. 

Si res donata?, 
Jll dotem pro 
filia commun i 
tleutur. 

§. r. Sponsusalienumannulumsponsœ 
muneri misit, et post nuptias pro eo suum 
dédit. Quidam, ut Nerva, putant fieri 
eum mulieris : quia tune factam donatio­
nem confirmare yidetur, non novam in-
choare. Quam sententiam veram esse ac-
cepi. 

37. Julianus lib. 17 Digestorum. 
Si mulier dolo fecerit, ne res exstaret 

sibi à marito donata, vel ad exhibendum, 
vel damni injuriœ eu m ea agi poterit, 
maxime si post divortium id commiserit. 

De divorlio il-
îçitimè facto. 

Sî res exstet, si 
non reddalur. 

Si sponsus alie-
num amiulum , 
et post nuptias 
pro eo suum d é ­
dit. 

Si res dolo d«-
natoris m n cis­
te t. 
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De tecommuni. 

D« délégations.. 

58. Aîfenus lïb. Z Digestorum à Paulo 
epitomalorum. 

Servus communis viri et fratris ejus, 
puerum donavit uxori fratris : pro qua 
parte is servus, qui donasset, viri esset, 
pro ea parte munus non esse factum ma­
liens respondit. 

%. i . Idem juris erit, si-ex tribus fra*-
tribus unusuxorem haberet, et rem com-
munem uxori donasset : nam ex tertia 
parte mulieris res fàcta non est : ex dua-
bus autem partibus reliquis, si id scissent 
fratres, aut posteaquam donata esset, 
ratum habuissent, non debere rrjulier.cm 
reddere,. 

^çj. Julianus lib. 5 ex Minicio. 
Vir uxori pecuniam cùm donare vellet, 

permisit ei, ut à debitore suo stipuletur. 
111a cum id fecisset, priusquàm pecuniam 
auferret, divortiuin fecit. Quaero, utrnm 
r i r eam summam petere debeat, an ex ea 
promissione propler donationis causam 
actio îmlla esset ? Respondi, inanem 
fuisse eam stipulationem. Sed si promis-
sor mulieri ignoraus solvisset, si quideni 
pecunia exstat, vindicare eam debitor 
potest. Sed si actiones suas marito prœs-
tare paradis est, doli mali exceptione se 
tuebitur : ideoque maritus liane pecuniam 
débitons nomine vindicando consequetur. 
Sed si pecunia non exstat, et mulier lo-
cupletior facta est, maritus eam petet : 
intelligitur enim ex re mariti locuplelioF 
facta esse mulier, quoniam debitor doli 
jnali exceptione se tueri potest.